
 

  Istituto Statale Comprensivo“P.O.Olivieri” 
                         Cod. Mecc. RNIC812004- Codice Fiscale 92027380416 

       P.za Montefeltro,6 47864  Pennabilli (RN) 

℡ TEL. 0541928417- �  FAX  0541928435 

                  Sito: www.icpennabilli.edu.it-  

E-mail: rnic812004@istruzione.it –Pec : rnic812004@pec.istruzione.it 

 

 

Con l’Europa investiamo nel nostro futuro! 

 

 

 

AL D.S.G.A. 

AL SITO WEB SCUOLA  

AGLI ATTI 

 

OGGETTO: ASSUNZIONE IN BILANCIO 

 

Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. ” Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo 

Specifico 10.1 – Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa 

e, in quanto coerente Programma Operativo Complementare “Per la Scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione.  

Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4395 del 9 marzo 2018 “Progetti di inclusione sociale e lotta al 

disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a 

rischio ed in quelle periferiche “Scuola al Centro”.  

 

Codice Progetto:  10.1.1A-FDRPOC-EM-2019-7 - CUP: F18H18000850001 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014- 2020, indicato in oggetto; 

VISTA la candidatura del Piano n. 1012500 inoltrata da questa Istituzione scolastica in data 

04/05/2018; 

VISTA la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/654 del 17/01/2020 di formale autorizzazione del

progetto Codice identificativo 10.1.1A-FDRPOC-EM-2019-7 per un importo 

complessivo di € 30.492,00; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n.135 del 20/11/2019, di approvazione del 

PROGRAMMA ANNUALE  E.F.2020; 

CONSIDERATO che, l’importo autorizzato non è stato previsto nel P.A. 2020,  

DECRETA 

la formale assunzione a bilancio e l’inserimento nel Programma annuale per l’esercizio finanziario 2020 

del finanziamento relativo ai progetti PON: 

 

L’importo complessivo del progetto è di € 30.492,00, come indicato nella tabella sottostante: 

 

 

Sottoazione Progetto Importo Autozizzato 

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-EM-2019-2 € 30.492,00 

 

 

 

 

 

 





Di seguitosi elencano i rispettivi moduli: 

 

Sottoazione Progetto Titolo Modulo 
Importo Autorizzato 

Modulo 

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-EM-2019-7 Co-habitare € 10.164,00 

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-EM-2019-7 
Una strada per Gino: coding e 

robotica 
€ 5.682,00 

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-EM-2019-7 
E la banda passò…alla Scuola 

Secondaria 
€ 5.082,00 

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-EM-2019-7 
E la banda passò…alla Scuola 

Primaria 
€ 5.082,00 

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-EM-2019-7 Colto e mangiato € 5.082,00 

Totale € 30.492,00 

 

Il finanziamento è stato iscritto in bilancio, come di seguito indicato: 

 

ENTRATE modello A 

Aggregato-Voce Importo 

03-06-01 Finanziamenti Stato – Altri 

finanziamenti vincolati Stato – “Programma 

operativo complementare competenze e 

ambienti per l’apprendimento (POC)” 

€ 30.492,00 

SPESE modello A 

Scheda Progetto Importo 

P 02-06 

“PON-Progetti di inclusione sociale e lotta al 

disagio”-Avvison.4395/2018- 10.1.1A-FDRPOC-

EM-2019-7 

€30.492,00 

 

 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre i correlati atti contabili di 

accertamento dei fondi sulla gestione di competenza dell’anno finanziario 2020.  

Il presente decreto viene pubblicato al sito web dell’Istituzione Scolastica per la massima diffusione. 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

        Annalisa Celli 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e 

norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 


		2020-04-14T12:42:07+0200
	CELLI ANNALISA




